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Nye horisonter forude! 

Indtil nu en strålende sommer…dog lidt for bogstaveligt 
i de seneste uger, hvor regnen har været lidt for 
nærværende og har mindet os alle om, at det faktisk 
godt kan regne i Danmark! 

Men, fortvivl ikke, sommeren er da langt fra forbi i 
denne omgang, selvom om nogle næsten lyder som om 
alt det dejlige ved den danske sommer for længst er 
lagt bag os. Historien viser jo, at selv en september 
måned med ”Indian summer” er perfekt vejr til 
hyggetimer – med et godt glas vin i hånden! 

I nærværende nyhedsbrev kigger vi nærmere på 
følgende temaer: 

• Og så er vi tilbage! 
• Åbne vinsmagninger – i september! 
• Endnu bedre Rochegude BIB! 
• Kølig rødvin? Ja, tak! 
• Sensommervine – på lager! 
• Til vore sjællandske kunder! 
• Vinsmagninger – a la carte! 

Dette nyhedsbrev er således starten på en ny, 
spændende sæson med masser af herlige vin-
oplevelser og nye vine i sortimentet. 

Og så er vi tilbage! 
Ferien er vel overstået for os, - som de fleste andre. 
Vores rund- og besøgsrejse i år blev noget atypisk, fordi 
den for en gangs skyld gik til Italien! 
Selvom det efterhånden var noget tid siden, vi sidst 
havde været der, måtte nysgerrigheden om hvad 
Italiensk vinindustri kan tilbyde anno 2006 undersøges 
og smages! 
Vi havde udvalgt Toscana som vores første mål på 
turen. Området er er berømmet for sin skønhed, mad 
og vine – og vi fik det hele med! 
Vinmæssigt fik vi smagt adskillige, typiske Toscana-
vine, lige fra almindelige Chianti, Classico’er, Rufina’er 
osv. til Rosso’er, Brunello’er og Bolgheri’er! Ingen tvivl 
om at det italienske vinkort er stort, spændende – og 
dyrt! Både dernede og herhjemme, samtidig med at 
man f.eks. i Chianti-området har afsætningsproblemer 
af sine ordinære vine, som man f.eks. også har i 
Bordeaux.  
Vi har fundet nogle interessante vinhuse, som hver især 
repræsenterer et bredt sortiment. Vinene er vi så småt 
begyndt at smage igennem, og oplevelsen er som altid 
ret anderledes herhjemme i forhold til dernede! 
Senere på ruten, besøgte vi Bolgheri i det sydvestlige 
Toscana. Et område, som intet var for 20 år siden, men 
som i dag er blomstret op til et virkeligt prestige-område 
med vine til priser over de 1000 kr. pr. flaske! Vi 
nøjedes nu med vine til mere humane priser, men 
området viser blot hvor stærkt det kan gå, når der er 
nogle ildsjæle, som både er i stand til at lave god vin, 
men også er gode til at markedsføre den! 
 

Sluttelig passerede vi gennem Alto Adige (Südtirol) som 
ligger syd for alperne ”under” Østrig. Her fremstilles 
nogle meget spændende hvide og røde vine – både på 
internationale som lokale druer.  
I løbet af vinteren vil vi lade jer udsætte for nogle af de 
nye prøvevine og se om det er vine, vi skal have taget 
hjem. Så vi kan kun opfordre dig til at springe på en af 
vore kommende, åbne vinsmagninger. 

Åbne vinsmagninger! 
En ny sæson for livsnydelse er begyndt. For vores vedkom-
mende betyder det vin- og prøvesmagninger af både nuvær-
ende som nye, potentielle vine. 

Derfor fortsættes rækken af vinsmagninger og vi kan allerede 
nu love et væld af spændende vine, som vi skal have 
prøvesmagt. Du kan tilmelde dig vores næste vinsmagning: 

Tirsdag d. 19. september 2006 kl. 19.30 – ca. 22.30 

ved at ringe – senest 3 dage forinden smagningen – på 4025 
4475 eller sende en  mail på: info@cavalcade.dk.   

Deltagelse er gratis – og uforpligtende! 

Bemærk, at nye smage-datoer (og evt. ændringer heraf) vil 
være opdateret på forsiden af www.cavalcade.dk 

Endnu bedre Rochegude BIB! 
Vores velkendte 5-liters Bag-in-box (BIB) fra Cave 
Rochegude er blevet endnu bedre – til samme pris! 

Hvordan hænger det nu sammen? 

Jo, den BIB vi hidtil har fået leveret, har været en rigtig 
god Côtes du Rhône rødvin. En vin som vi og utroligt 
mange kunder har været glade for, fordi den smager 
fortræffeligt og samtidig fås til en fair pris. Men vinen 
har haft en ukendt storebror, Côtes du Rhône 
Villages, som vi ikke hidtil har taget hjem p.gr.a. prisen. 

Men som følge af nogle prisnedsættelser på konsum-
vinene i Rochegude (i øvrigt er det første gang, vi har 
set prisnedsættelser i Rhône!), har vi nu taget 
storebroderen hjem, så den nu kan leveres til samme 
pris som den tidligere Côtes du Rhône, nemlig 

Pris: 200,00 kr. for 5 liter = ca. 4,75 kr. pr. glas!!!  

Den nye BIB-vin er ganske enkelt et fund til pengene og 
tilbyder en utrolig dybde og fylde, righoldigt krydret med 
de klassiske Rhône-smagsnuancer. Prøv den! 
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Kølig rødvin – ja, tak! 

Tidligere på året hjemtog vi nogle kasser Secret de 
Campane, Vin-de-Pays, rødvin, 2004 fra Cave 
Cairanne i Rhône-dalen. En af de danske vinskribenter 
anbefalede at lade vinen afkøle (som man jo gør mange 
steder sydpå ved almindelige, daglige vine) og vi har nu 
haft fornøjelsen af at anbefale den til forskellige 
lejligheder. 

Responsen har været overvældende positiv, fordi 
afkølingen får de allerbedste smagsnuancer frem i 
vinen og får den til at matche selv ganske kraftige 
madretter. Samtidig er det rigtig sjovt at nyde en afkølet 
rødvin – noget som ikke ret mange (endnu) har prøvet! 

Men – vi har stadig ganske få kasser tilbage – så for 
dig, som tør eksperimentere lidt med hvad du drikker, 
kan denne vin kraftigt anbefales.  

Vinen opnåede faktisk 5 stjerner ud af 6 mulige i foråret, 
hvor den blev testet op mod andre billige vine…for billig 
det er den: 38 kr./fl. (så længe lager haves!) 

Sensommervine – på lager! 
Som nævnt i forordet er sommeren jo slet ikke ovre 
endnu og det er derfor en god idé at have lidt 
sensommervin på lager til en varm eftermiddag eller lun 
aften. 

Lige p.t. kan vi anbefale: (priser pr. fl. ved 6 fl.) 

Cave Cairanne, Secret de Campane, 04, rød 38,00  

Domaine Champ Long, 03, rød  38,00 

Cave Rochegude, Tradition, 04, rød 40,00 

Cave Cairanne, Pas de la Beaume, 05, rosé 45,00 

Chateau de Bonhoste, 05, rosé  47,00 

Til vore sjællandske kunder! 
Lad os minde om, at vi som en service til vore mange 
sjællandske kunder, kan tilbyde jer selv at afhente den 
bestilte vin på en adresse i Københavns-området. 
Fordelen for dig som kunde er, at du sparer fragten fra 
Silkeborg til din bopæl. Forsendelser over 36 fl. til 
nedenstående adresse er gratis. Indtil videre kan der 
blive overført vin ca. hver 14. dag. Adressen er: 
 
Syvhøjvænge 145 i Vallensbæk (lige ved afkørsel 3 
på Holbækmotorvejen – meget nemt at finde!) 
 
Fremgangsmåden er fortsat, at alle bestillinger 
foretages på enten tlf. 4025 4475, på web-shoppen 
eller på info@cavalcade.dk, hvorefter afhentnings-
tidspunkt, betaling mv. aftales nærmere. 
 
 
 
 
 
 

 
Vinsmagning a la carte! 

Står du overfor at skulle planlægge efterårets/vinterens 
aktiviteter i enten firmaet, foreningen eller klubben, 
kunne en af vore vinsmagninger være et godt og 
spændende alternativ at prøve. 

Vi stiller gerne op til en vinsmagning, hvor vi smager et 
bredt udvalg af vore vine og præsenterer historien bag 
distrikterne, druerne og vinene og krydrer med 
anekdoter og gode råd! Det er som regel ret hyggeligt 
og lærerigt! 

En smagning kan både finde sted hos jer eller – med 
max. 20 deltagere – i vinkælderen hos os. 

Prisniveauet for 8-9 forskellige vine, starter ved 70 
kr./deltager. 

Videresendelse tilladt! 
Synes du at dette nyhedsbrev var værd at læse? Så 
videresend det til nogle af dine gode venner, som også 
interesserer sig for god vin! 
 
Husk, det er nemt og gratis for alle at abonnere på 
nyhedsbrevet. De skal blot gå ind på hjemmesiden 
www.cavalcade.dk og melde sig til. 

 
Åbningstider: “Når vi er hjemme”! 

  
 
 
 

Cavalcade Vine 
Sønderborgvej 3 J, 8600 Silkeborg 
Tlf.: 4025 4475 - Fax: 8682 2645 

Mail: info@cavalcade.dk - Web: www.cavalcade.dk 


